2015 年 11 月 24 日

各位

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長兼 CEO 吉田 文紀

 （コード番号：4582）
問合せ先 財 務 経 理 部 長 丸山 哲也

 （TEL：03-5472-1125）

欧州における術後自己疼痛管理用医薬品
「IONSYS®」承認取得のお知らせ

シンバイオ製薬株式会社（本社：東京都、以下「シンバイオ」）は、シンバイオが2015年10月2日に

ライセンス契約を締結した自己疼痛管理用医薬品 IONSYS®（以下「イオンシス®」、シンバイオは日

本の権利を保有）の導入元であるThe Medicines Company（本社：米国ニュージャージー州、以下

「MEDCO」）が、2015年11月20日（米国東部時間）、欧州当局より「入院患者における術後疼痛管理」

を適応症としたイオンシス®の医薬品承認を取得したことを発表したのでお知らせします。

なお、イオンシス®は、2015年4月30日にアメリカ食品医薬品局（FDA）より承認を受け、既に米

国において販売されています。
現在、シンバイオは早期の第Ⅲ相臨床試験開始に向けて、鋭意準備を進めています。

詳細については、MEDCO社プレスリリース

（http://www.themedicinescompany.com/investors/press_releases）をご参照下さい。

以上

※ 両社の会社概要につきましては下記をご参照ください。

【当社会社概要】

シンバイオ製薬株式会社は、米国アムジェン社元副社長で、アムジェン株式会社（現在は武田薬
品工業株式会社が全事業を譲受）の実質的な創業者である吉田文紀が2005年3月に設立した医薬

品企業です。経営理念は「共創・共生」（共に創り、共に生きる）で表され、患者さんを中心と

して医師、科学者、行政、資本提供者を「共創・共生」の経営理念で結び、満たされない医療ニ

ーズに応えてゆくことにより、社会的責任及び経営責任を果たすことを事業目的としています。

【The Medicines Company社概要】

The Medicines Company社の使命は患者様の生命を守り、苦痛を和らげ、世界中の3,000もの急

性、集中治療に携わる病院に焦点を当て、医療経済の向上に貢献することです。急性心血管疾患、

周術期、重篤な感染症の3領域における、管理・治療法の主要な提供者となることを事業目的と

しています。
同社の詳細についてはウェブサイト（http://www.themedicinescompany.com/）をご覧下さい。